
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Полевского муниципального округа Свердловской области 

«Основная общеобразовательная школа с. Курганове»

ПРИКАЗ

от 04.02.2025 г. № 44

О внесении изменений «Об установлении размера платы, 
взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход 
в ГДО «МБОУ ПМО СО «ООШ с. Курганово»

В соответствии с Постановлением Правительства Свердловской области от 
26.12.2024г. № 971-ПП «О внесении изменений в постановление Правительства 
Свердловской области от 04.03.2016 № 150-ПП «Об установление максимального и 
среднего размера платы, взимаемой родителей (законных представителей) за присмотр и 
уход за детьми в государственных образовательных организациях Свердловской области 
и муниципальных образовательных организациях, реализующих основную 
образовательную программу дошкольного образования», Положением органа местного 
самоуправления Управления образованием Полевского муниципального округа 
Свердловской области, утвержденного решением Думы ПГО от 26.06.2014г. № 161, в 
связи с повышением с 01.01.2025 года стоимости питания детей дошкольного возраста в 
муниципальных организациях Полевского муниципального округа, реализующих 
основную образовательную программу дошкольного образования, и во исполнение 
приказа Управления образованием Полевского муниципального округа Свердловской 
области от 03.02.2025г. № 28-Д «О внесении изменений в приказ ОМС УО ПГО от 
27.12.2022 № 334-Д, -

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 01.02.2025 года размер платы за месяц с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми в группе дошкольного образования, 
реализующих основную образовательную программу дошкольного образования -  4049,00 
рублей в месяц;
2. Приказ от 01.02.2024 г. № 42 «О внесении изменений за оплаты в ГДО» признать 
утратившим силу;
Главному бухгалтеру Аниськовой Н.И. взимать с 01.02.2025г. родительскую плату за 
присмотр и уход в ГДО МБОУ согласно утвержденным изменениям;
3. Воспитателям ГДО Осинцевой Т.В., Королевой А.А. довести требования приказа до 
родителей (законных представителей) об изменении ежемесячной суммы оплаты в месяц 
за пребывание детей в группе;
4. Секретарю учебной части Н.Э. Завьяловой ознакомить с приказом заинтересованных 
лиц;
5. Контроль за исполнением приказа i

Директор

Ознаколмлены: /у  ^

ОЖь/ —  6L оЖЖ

Л.В. Нелюбина


